令和６年６月２８日

報道機関各位

総合政策部ＤＸ推進課

第１回青森県ＤＸ推進会議の開催について

県では、本県におけるＤＸ推進のための官民全体で共有すべき指針として、「青森県

ＤＸ推進プラン（令和６～10年度）」を本年２月に策定し、各分野における取組を進め

ているところです。

このたび、外部有識者の幅広い見地から、プランの進捗管理や県の施策・取組への

意見、助言を得るため、下記のとおり第１回会議を開催しますので、取材方よろしく

お願いいたします。

記

＜日時＞ 令和６年７月３日（水） 15時 00分から 17時 00分

＜場所＞ 青森県庁西棟８階 889会議室（旧 中会議室）

＜内容＞

１．開会

２．青森県総合政策部長あいさつ

３．委員長及び副委員長選任

４．議事

  （1）「青森県ＤＸ推進プラン」策定の経緯及び年間スケジュールについて

  （2）プランに基づく取組状況について

  （3）推進状況の把握と発信について

  （4）本県ＤＸ推進に向けた意見交換（自由テーマ）

５．閉会

報道機関用提供資料

担当課・

担当者名

ＤＸ推進課

暮らし・行政ＤＸグループ

ＧＭ 成田 英司

電話番号
直通 017-734-9179

内線 3242

報 道 監 総合政策部次長 後村 文子

青森県ＤＸ推進会議 委員一覧

氏 名 役 職

池田 右文 株式会社池田介護研究所 代表

石井 重成 青森大学 社会学部 准教授

石澤 諒
あおもり創生パートナーズ コンサルティング事業部

チーフコンサルタント

加藤 夢人 株式会社寅福プラント 代表取締役

佐藤 志穂 株式会社 LX DESIGN 社長室 CYO

立花 拓也 株式会社ヘプタゴン 代表取締役

本田 政邦 NPO法人青森 IT活用サポートセンター（AOIT）理事長

前田 みゆき 総務省 地域情報化アドバイザー

森 樹男 弘前大学大学院 地域社会研究科 研究科長

森本 登志男 キャリアシフト株式会社 代表取締役

山内 和彦 株式会社スプラウトジャパン 代表取締役社長

蕨 加奈子 合同会社浜と山と 代表

（敬称略、五十音順）